
PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII      DDEELLLL’’  AALLTTAA  VVAALLLLEE  CCAAMMOONNIICCAA  

        Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 
 

SEDE: Comune di Ponte di  Legno – Via Salimmo, 3 - 25056  PONTE DI LEGNO, Codice Fiscale e Partita IVA 
02180620987      

e-mail:  uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it      PEC: polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it 

 

Data  23.08.2025 

Albo nr.  

ORDINANZA N. 56 
 

COMUNE DI PONTE DI LEGNO, PRESCRIZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA GIORGIO GIORGI, 
OPERE DI ESTENSIONE DELLA RETE DEL TELERISCALDAMENTO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

VISTA la nota pervenuta dal Geometra P. Degani, per conto della ditta Edil Scavi Bonomelli s.r.l., in 
data 13.08.2025, istanza di regolamentazione del traffico veicolare e pedonale in Via G. Giorgi, per 
i lavori in premessa indicati, su indicazioni ditta Sosvav srl;  
ACQUISITO il nulla osta a procedere dell'area tecnica del comune di Ponte di Legno, in data 
23.08.2025;  
VISTA l'Ordinanza nr. 103 del 25.07.2016, di istituzione del senso unico in via Giorgi e Masera, fino 
all'altezza di Villa Luzzago ed in via G. Bulferi (dall'intersezione con via Milano - dal 30 luglio al 31 
agosto);  
RITENUTO di disporre con ordinanza le limitazioni descritte in premessa, quanto sopra a garanzia 
della sicurezza della circolazione stradale e dell'incolumità pubblica;  

VISTO 

• il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 sull'ordinamento degli enti locali;  
• Gli art. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;  
• Il regolamento per l'esecuzione del citato T.U. D.P.R. 16.12.1995 n. 495 e s.m.i.;  
• il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;  
• il decreto nr. 77 del 02.01.2021, del Presidente dell'Unione dei Comuni dell'Alta Valle 

Camonica, di attribuzione delle funzioni di responsabile del servizio associato di Polizia 
Locale al Commissario C. Giacomo Trotti;  

ORDINA 

La chiusura al traffico veicolare di Via G. Giorgi in comune di Ponte di Legno, nel tratto 
interessato dai lavori (allegato planimetrico):  

• lavori da eseguirsi dal 25.08.2025 al 19.09.2025, opere autorizzate fino al 
termine dei lavori: 

l'eventuale proroga dei termini di conclusione delle opere, di cui alla presente 
ordinanza, verrà autorizzata tramite comunicazione motivata inviata all'ente 
proprietario della strada, resa esecutiva da nulla osta dell'area tecnica 
comunale.  

DISPONE 

• Dal 25.08.2025 al 31.08.2025 la circolazione a doppio senso di marcia veicolare in via G. 
Bulferi e nel tratto antecedente/seguente l'interruzione stradale nelle vie G. Giorgi e 

mailto:polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it
mailto:polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it


PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII      DDEELLLL’’  AALLTTAA  VVAALLLLEE  CCAAMMOONNIICCAA  

        Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 
 

SEDE: Comune di Ponte di  Legno – Via Salimmo, 3 - 25056  PONTE DI LEGNO, Codice Fiscale e Partita IVA 
02180620987      

e-mail:  uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it      PEC: polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it 

 

Masera, in deroga al senso unico di marcia.  
• La ditta interessata dovrà posare, prima della chiusura, la prescritta segnaletica, 

oscurando la segnaletica prevista dal regolamento di attuazione del codice della strada, 
con ripristino della viabilità ordinaria e della segnaletica verticale (senso unico di marcia) 
al termine dei lavori edili di giornata.  

• Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal 
Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002, e dovrà essere 
apposta e mantenuta costantemente in efficienza dall'Impresa Esecutrice, che resta unica 
responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza 
di difetto o inefficienza della segnaletica.  

DEMANDA 

Agli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada la vigilanza sull'esecuzione 
del presente provvedimento, nonché l'attuazione di idonei controlli sul rispetto delle misure 
cautelative.  

Contro il presente provvedimento può essere presentato Ricorso Giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla piena conoscenza del presente provvedimento.  

La presente Ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio On-line sul sito internet dell'Unione dei 
Comuni dell'Alta Valle Camonica.  

 

     DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE                                         Comm. C.  Giacomo TROTTI 

 

 

mailto:polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it
mailto:polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it

		2025-08-23T12:42:13+0200
	GIACOMO TROTTI




